

## KẾ HOẠCH TỔ CHỨC TRUNG THU CHO TRẺ NĂM 2023

Thực hiện kế hoạch số 312/KH-UBND, ngày 17/8/2023 của UBND huyện Thanh Trì về việc Tổ chức hoạt động Tết Trung thu năm 2023 trên địa bàn huyện; Thực hiện kế hoạch số 93/KH-UBND, ngày 05/9/2023 của UBND xã Ngọc Hồi về Tổ chức các hoạt động đón Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn xã Ngọc Hồi năm 2023;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, trường mầm non B xã Ngọc Hồi xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động vui Tết trung thu cho học sinh trong toàn trường như sau:

### **I. Mục đích yêu cầu:**

#### **1. Mục đích:**

- Nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, cộng đồng, các tổ chức đoàn thể đối với công tác Bảo vệ chăm sóc và giáo dục trẻ em, đảm bảo quyền bình đẳng cho mọi trẻ em được tham gia các hoạt động vui chơi giải trí, các hoạt động xã hội, xây dựng môi trường thân thiện. Đặc biệt giữ gìn bản sắc văn hóa dân gian Việt Nam về ngày tết trung thu, các trò chơi mang niềm vui, đọng lại trong ký ức tuổi thơ của trẻ.

- Tổ chức các hoạt động, tạo sân chơi giải trí, an toàn, lành mạnh, thân thiện, bình đẳng, thiết thực và bổ ích về ngày lễ hội truyền thống của thiếu nhi Việt Nam. Qua đó thể hiện sự quan tâm của Ban giám hiệu, Công đoàn và các tổ chức đoàn thể nhà trường cùng Ban đại diện cha mẹ học sinh đối với các cháu trong độ tuổi MN.

- Tổ chức trao quà cho các em có hoàn cảnh khó khăn trong trường.

#### **2. Yêu cầu:**

- Tăng cường công tác tuyên truyền giáo dục nâng cao nhận thức, trách nhiệm và thúc đẩy phong trào toàn xã hội tham gia bảo vệ chăm sóc và giáo dục trẻ em.

- Tổ chức các hoạt động vui Tết trung thu tạo không khí vui tươi phấn khởi cho các cháu, đảm bảo an toàn, bổ ích, tiết kiệm, hiệu quả.

#### **3. Đối tượng:**

- Đối tượng tham gia: Học sinh toàn trường.



## II. Nội dung:

- Phối hợp với Công ty TNHH Thương mại du lịch ANSS tổ chức tết trung thu (có chương trình kèm theo).

- Phát quà cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn nhằm động viên trẻ học tập vào đầu năm học mới.

## III. Thời gian và địa điểm:

1. Thời gian: 15h00 ngày 27/9/2023 (Tức ngày 13/8 ÂL).

2. Địa điểm: Sân trường MNB Ngọc Hồi

## IV. Ban tổ chức:

TT	Họ tên	Chức vụ	Nhiệm vụ được phân công
1	Nguyễn Hiền Lương	Bí thư- Hiệu trưởng	Trưởng ban
2	Nguyễn Thị Thuý	Phó BT- CTCD- PHT	Phó ban
3	Nguyễn Thị Phương Loan	Phó HT	Phó ban
4	Trần Kim Phương	GV- Phó CTCD	Thành viên
5	Phạm Thị Anh Ngọc	GV- BTCD- TTCM	Thành viên
6	Hoàng Thị Oanh	GV- Phó BT chi đoàn	Thành viên
7	Khúc Thị Bích Ngọc	GV- TPCM	Thành viên
8	Lã Thị Mai Phương	Chi uỷ viên- TPCNTT	Thành viên
9	Tướng Như Quế	Trưởng Ban ĐDCMHS	Thành viên

## V. Tổ chức thực hiện:

### 1. BCH Công đoàn + Đoàn thanh niên:

- Kết hợp cùng BGH, ban cha mẹ học sinh và phối hợp với đoàn thanh niên cùng thành phần của Công ty TNHH Thương mại du lịch ANSS tổ chức Trung thu cho trẻ.

- Tuyên truyền, vận động sâu rộng tới các tổ chức, đoàn thể, phụ huynh, học sinh hiểu và hưởng ứng ngày tết trung thu cổ truyền của thiếu niên Việt nam.

- Rà soát danh sách học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

### 2. BGH nhà trường:

- Lập kế hoạch cụ thể các hoạt động tổ chức tết trung thu.

- Lập danh sách học sinh có hoàn cảnh khó khăn để tặng quà.

- Phối hợp cùng Ban ĐDCMHS; Công ty TNHH Thương mại du lịch ANSS tổ chức các hoạt động Vui tết trung thu cho trẻ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức ngày tết Trung thu cho các cháu của trường MNB xã Ngọc Hồi. BGH nhà trường yêu cầu các tổ chức, cá nhân được phân công, thực hiện nghiêm túc kế hoạch góp phần tổ chức thành công, mang lại niềm vui, ý nghĩa và kỷ niệm sâu sắc cho trẻ về tết trung thu./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Thanh Trì
- UBND xã Ngọc Hồi
- Các ban ngành đoàn thể
- Ban ĐDCMHS
- Lưu VT.

TM. BGH



Nguyễn Hiền Lương

